PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 101/2021

AUTOR: Vereador JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA (PSDB)

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, seja endereçado
expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,
Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia à Senhora Secretária Municipal de Saúde Pública ÂNGELA
CRISTINA MARQUES ROSA, com cópia ao Senhor CLAUDINEI GONÇALVES, Chefe responsável
pelos motoristas das Ambulâncias lotados na Secretaria Municipal de Saúde Pública, no qual solicito a
reforma do antigo Prédio onde abrigava Vaca Mecânica para ser utilizado como recinto das
Ambulâncias e para os Plantões dos motoristas que estão na escala de dias de serviços.
                                          Plenário das Deliberações, em: 14 de Dezembro de 2021.

                                                          Vereador José Nivalcir Pinto Lima (PSDB)

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: O antigo prédio onde
abriga a Vaca Mecânica já está algum ano desativada. Dessa forma, solicito das autoridades pautadas
no presente expediente que articule ações no sentido de proceder a reforma do referido prédio, cujo
intuito da reforma será para servir de abrigo para as ambulâncias e motoristas que estão lotados na
Secretaria Municipal de Saúde, pois comporta espaço físico adequado para suprir essa demanda,
estando numa ótima localização dentro do perímetro urbano desta Cidade de Douradina.
                                            Portanto, exponho essa sugestão as autoridades elencadas em pauta para
que efetue a reforma solicitada para ser utilizado como recinto para abrigar as ambulâncias e ser
utilizados para os motoristas plantonistas da Secretaria Municipal de Saúde Pública, deste Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O